

Kazimierz Radwański

Kraków - Śródmieście. Wiercenia archeologiczno-geologiczne

Informator Archeologiczny : badania 5, 182-183

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

te jak sądzimy zaznaczone jest jeszcze na ośmiennastowiecznych planach Krakowa w południowo-wschodniej części Kazimierza w sąsiedztwie nieistniejącego dzisiaj kościoła św. Wawrzyńca. Być może dalsze badania wyjaśnią kwestię związaną z tym obiektem. Odkrytą warstwę kulturową łączyć należy ze wsią Bawół snaną z XII i XIII-wiecznych rycerskich źródła pisanych. Rozpiętość chronologiczna wczesnośredniowiecznych materiałów ceramicznych, uzyskanych na wymienionym stanowisku jest dość znaczna, zamyka się co najmniej między X a XII wiekiem.

KRAKÓW-ŚRÓDMIEŚCIE

Muzeum Archeologiczne w Krakowie

ul. Mikołajska 3; ul. Grodzka

Badania prowadzili mgr Jacek Rejniak,
mgr Emil Zalts pod kierownictwem mgr Te-
rezy Radwańskiej. Finansowało Muzeum
Archeologiczne w Krakowie. Osadnictwo
wczesnośredniowieczne.

W omawianym sezonie badawczym ciekawsze rezultaty uzyskane w wykopach ratowniczych na ul. Mikołajskiej 3 oraz u południowego wylotu ul. Grodzkiej. We wszystkich punktach stwierdzono obecność wczesnośredniowiecznej warstwy kulturowej wraz z zabytkami ruchomy-
mi. Ustalono głębokości zalegania pierwotnego terenu, uzyskując tym samym dalsze elementy dla rekonstrukcji chronologii i zasięgów osad-
nictwa Krakowa wczesnośredniowiecznego, jak również jego układów wy-
sokościowych.

KRAKÓW-ŚRÓDMIEŚCIE

Muzeum Archeologiczne w Krakowie

Wiercenia archeologiczno-
geologiczne

Badania prowadził mgr Kazimierz Radwański
i zespół. Finansowało Muzeum Archeologicz-
ne w Krakowie. Warstwy wczesnośredniowiecz-
ne i średniowieczne.

W roku 1971 kontynuowano badania przy pomocy wierceń. Pojedyn-
cze wiercenia wykonano w różnych punktach śródmieścia Krakowa. Główny nacisk położono w br. na badania północnego przedpola Okołu. Od-
wierty wykonano na obeszarcie klasztoru franciszkanów, na terenie daw-
nego Pałacu Wielopolaków, /Pl. Wiosny Ludów 3/4/; w południowej
części placu Wiosny Ludów; po północnej stronie ul. Poselskiej; na te-
renie klasztoru bernardynek przy ul. Poselskiej 21; na Plantach, na
odcinku między klasztorem bernardynek a ul. Dominikańską oraz na

północ od ul. Dominikańskiej. Uzyskano bardzo interesujące rezultaty odnośnie pierwotnego ukształtowania terenu, występowania poziomów wczesnośredniowiecznych i średniowiecznych. Uzyskano wyniki zbliżają nas do rozwiązania kwestii zasięgu północnej granicy osady na Okole oraz kwestii przebiegu jej fortyfikacji w tym rejonie.

KRAKÓW

Muzeum Archeologiczne w Krakowie

Obszar wokół Wzgórza Wawelskiego

Badania prowadził mgr Emil Zaitz oraz mgr Jacek Baysiak pod kierownictwem mgr Kazimierza Badwańskiego. Finansowało Muzeum Archeologiczne w Krakowie. Osadnictwo wczesnośredniowieczne i średniowieczne, średniowieczne fortyfikacje miejskie.

W związku z dużymi robotami instalacyjnymi i podnóże Wawelu na ul. Podzamoże, Idziego oraz od strony Wisły, prowadzone obserwacje archeologiczne, odkrytych reliktyw architektonicznych oraz głębokości zalegania calca. Uchwycono wczesnośredniowieczne poziomy kulturowe w znacznej części związane z osadą podgrodową Okołu.

Ustalono rzędne zalegania calca piaszczystego oraz skały wapiennej, zyskując dalsze elementy dla rekonstrukcji pierwotnej topografii tej części miasta. Na omawianym terenie uchwycono i dokładnie zlokalizowano ciągi obronnych murów miejskich w bezpośrednim ich styku z fortyfikacjami wawelskimi.

KRAKÓW - WAWEL

Państwowe Zbiory Sztuki na Wawelu
i Kierownictwo Odnowienia Zamku
Królewskiego na Wawelu

Badania prowadził doc. dr Andrzej Żaki wraz z zespołem. Finansowały Państwowe Zbiory Sztuki i Kierownictwo Odnowienia Zamku na Wawelu. Dwudziesty drugi sezon badań. Grodzisko głównie w IX-XIII, nadto relikty osadnictwa starożytnego, średniowiecznego i nowożytnego.

Głównym odcinkiem badawczym był dziedziniec zewnętrzny, przyległy do południowego skrzydła budynku muzealnego /Nr 5/, w którym w latach ubiegłych odkryto część budowli absydowej, zwanej roboczo przedromańskim kościołem B. Szeroka odkrywka na dziedzińcu, w miejscu